UDS

LIC.ADMINISTRACION DE EMIPRESAS
CONTABILIDAD DE COSTOS
CASOS PRACTICOS DE METODOS DE REGISTRO

VICTOR TADEO CRUZ
08/02/2021 14/02/2021

JORGE ANGEL RAYMUNDO MIORALES



CONTROL DE INVENTARIO METODO

JARRAS DE VIDRIO

almacen#l minimo
Unidades Costo Valores
Fecha documento |entrada salida existencia | unitario medio debe aver salida
01/01/2021]inicial 200] $ 10.00 2000 2000
02/01/2021|f-00002 500 700] $ 9.90 6930 8930
07/01/2021|f-00003 500| $ 10.00 2000 6930
07/01/2021|nv-00004 150] $ 9.90 3465 3465
10/01/2021|f-00005 700 850] $ 9.90 6930 10395
12/01/2021|nv-00006 700| S 9.90 1485 8910
12/01/2021{nv-0000 550 $ 9.90 1485 7425
15/01/2021{nv-0000 450] $ 9.90 990 6435
18/01/2021(f-0000 950 1400| S 10.20 9690 16125
19/01/2021{nv-0000 1045 S 9.90 3514.5 12610.5
22/01/2021|nv-000 950 $ 9.90 940.5
22/01/2021|nv-0000 410] $ 10.20 5508 11670
23/01/2021|f-0000 300 710] $ 9.90 2970 14640
24/01/2021|f-0000 600 1310| S 10.10 6060 20700
26/01/2021|f-0000 800 2110 $ 10.00 8000 28700
27/01/2021 1700 $ 10.20 4182 24518
27/01/2021|nv-0000 1510] $ 9.90 1881 22637
30/01/2021 1400 $ 9.90 1089 21548
30/01/2021|nv-0000 1110] $ 10.10 2929 18619
31/01/2021 800 $ 10.10 3131 15448
31/01/2021|nv-0000 760] $ 10.00 400 15088
CONTROL DE INVENTARIO METODO
ARTICULO JARRAS DE VIDRIO
almacen almacent#l minimo
Unidades Costo Valores
Fecha documento |entrada salida existencia | unitario |medio debe aver salida

01/01/2021]inicial 200] S 10.00 2000 2000

02/01/2021|f-00002 500 700 $ 9.90 4950 6950

07/01/2021|f-00003 200| $ 9.90 4950 2000

07/01/2021{nv-00004 150] $ 10.00 500 1500

10/01/2021f-00005 700 850 $ 9.90 6930 8430

12/01/2021|nv-00006 550| $ 9.90 2970 5460

15/01/2021|nv-0000 450] $ 9.90 990 4470

18/01/2021|f-0000 950 1400 $ 10.20 9690 14160

19/01/2021|nv-0000 1045 $ 10.20 3621 10539

22/01/2021|nv-000 450] $ 10.20 6069 4470

22/01/2021|nv-0000 410] $ 9.90 396 4074

23/01/2021|f-0000 300 710 $ 9.90 2970 7044

24/01/2021f-0000 600 1310] $ 10.10 6060 13104

26/01/2021f-0000 800 2110| S 10.00 8000 21104

27/01/2021 1500 $ 10.00 6000 15104

30/01/2021|nv-0000 13101 $ 9.90 1980 13124

30/01/2021 11101 $ 10.10 2020 11104

31/01/2021|nv-0000 760| S 10.10 3535 7569




CONTROL DE INVENTARIO METODO DE PROMEDIO

almacen almacen#l minimo
Unidades Costo Valores

Fecha documento |entrada salida existencia | unitario medio debe aver salida
01/01/2021(inicial 1000] $ 10.00 $ 10,000.00 $10,000.00
03/01/2021|f-00002 500 1500] $ 12.00 S 6,000.00 $16,000.00
04/01/2021f-00003 | 1100] 400 $ 1067 $  11,733.33 [ $ 4,266.67
15/01/2021|f-00005 600 1000] $ 13.00 S 7,800.00 $12,066.67
28/01/2021|f-0000 500 1500] $ 14.00 S 7,000.00 $19,066.67
29/01/2021|nv-0000 H 300 $ 171 $ 1525333 [$ 3,813.33
30/01/2021|f-0000 800 1100] $ 15.00 $ 12,000.00 $15,813.33




